

## HVIDBJERG KOST- OG REALSKOLE

### Dimittender juni 1953



### Dimittender juni 1953

Drengene fra venstre: Erik Eriksen, Hvidbjerg, Knud Emil Laursen, Jegindø, Preben Pedersen, Jegindø, Knud Erik Sørensen, Hvidbjerg, Erik Kirk-Thomsen, Hvidbjerg, Algy Nørskou, Hvidbjerg, Henning Vang Jensen, Hvidbjerg, Carl Emil Madsen, Tvorp, Ole Prebensen, Morup Mølle og Jørgen Iversen, Thisted.

Pigerne fra venstre: Margith Jensen, Kobberø, Irma Sørensen, Østerild, Inga Høje Kristensen, Hørdum, Marie Krabbe, Ydby, Inga Jensen, Styvel og Magda Østergaard, Skyum.

Billedet er fra Hvidbjerg Realskoles Elevforenings årsskrift 1953-54.  
Originalt billede efterlyses.

## Hvidbjerg Realskole.

### Eksamensresultaterne.

Til alm. Forberedelseseksamen ved Hvidbjerg Kost- og Realskole var i Aar indstillet 16 Elever, der alle bestod, nemlig Erik Eriksen (Maskinfabr., Hvidbjerg), Jørgen Iversen (Distriktschef i Hjemmeværnet, Thisted), Henning Vang Jensen (Skolebestyrer, Hvidbjerg), Inga Jensen (Gdr. Styvel), Margith Jensen (Tømrerm., Kobbørø), Erik Kirk-Thomsen (Købmand, Hvidbjerg), Marie Krabbe (Gdr., Ydby), Inga Høje Kristensen (Murerm., Hørdum), Knud Emil Laursen (Fisker, Jegindø), Carl Emil Madsen (afd. Lmd., Tvorup), Algy Nørskou (Mekaniker, Hvidbjerg), Preben Pedersen (Barberm., Jegindø), Ole Prebensen (Mekaniker, Morup Mølle), Irma Sørensen (Kroejer Østerild). Knud Erik Sørensen (Træhdl., Hvidbjerg), Magda Østergaard (afd. Lmd., Skyum).

Af de 16 Elever opnaede 1 ug÷, 6 mg×, 2 mg, 3 mg÷ og 4 g i Eksamensresultat.

## Afslutningsfesten paa Hvidbjerg Realskole.

Skolens Opgave ikke blot at undervise, men at øve Indflydelse til det gode.

Hvidbjerg Realskole holdt Aarsafslutning i Gaar. Om Eftermiddagen samledes Elever, Forældre og Lærere paa Hvidbjerg Kro.

Realskolebestyrer; I. P. Jensen gav Beretning om Skoleaaret. Der var ikke som tidligere Aar optaget Elever i Aarets Løb, idet man p. Gr. af fyldte Klasser var afskaaret fra at tage flere Elever. Det lille Hold, 16 Elever, der i Aar gik ud, bevirkede ogsaa, at der ikke kunde optages saa mange Elever til det nye Skoleaar. I den nye 1. Klasse har man maattet sige Stop med de 24 Elever, der nu er optaget. En Del staar dog paa Venteliste i Tilfælde af, at der skulde vise sig en Mulighed for at faa Plads til flere. Da der endvidere er optaget nogle faa Elever til den nye 2. Klasse, betyder det paa, at Skolen ved det nye Aars Begyndelse har en Del over 100 Elever mod 93 ved Afslutningen nu.

Skolebestyreren takkede Lærer Andersen, der forlader Skolen, for det Arbejde, han trods Sygdom og Hospitalsophold havde udført, samt Fru Nørgaard, der paa saa god Maade havde ledet Pigernes Gymnastikundervisning.

#### Afskedsord til de Elever, der forlader Skolen.

Efter en Tak til Elever, Forældre, Kolleger samt Central skolens Lærerpersonele for godt Samarbejde og et Ønske om, at det maatte lykkes Skolen at give Eleverne gode Arbejdsvaner og Respekt for alt ærligt Arbejde, henvendte Skolebestyreren sig specielt til Dimittenderne og sagde bl. a.:

— Det er uimodsigeligt, at Ungdomsaarene er Livets aller vigtigste Afsnit, de er Livets April, de er baade frugtbare og farlige. Det har ikke blot været vort Formaal at fylde Kundskaber paa jer og træne jer, men det har ogsaa været vort Maal at lære jer at se og leve med, lære jer Kammeratskabets og Arbejdets Værdi og i alt dette ogsaa vise hen til den største Herre. Men til alt dette kommer Ungdommens Ansvar. I, der har de store Privilegier, glem aldrig, at de intet er værd, uden at I kender jert Ansvar.

Videre understregede Taleren Hjemmets Indflydelse og fremhævede, at den Aand, der raader her, mere end noget andet vil faa Indflydelse paa de Unge. Skolens Opgave er ikke blot at undervise, men ogsaa at øve Indflydelse til det gode. Baade i Hjem og Skole maa Glædens Solskin være at finde. Det egentlig værdifulde i Skolen er det Grundlag, der bliver lagt til at arbejde videre paa, og jeg vil ønske for jer 16, der nu forlader Skolen, at I maa have forstaaet dette. Betragt ikke jert Eksamenspapir som det egentlige Resultat af jeres Skolegang, men lad jeres Kundskaber, jeres Arbejdsvaner og jeres sunde og gode Indstilling til Tingene være Grundlaget for det Arbejde, Fremtiden vil byde jer. Vi har ogsaa gerne villet give vort Bidrag til at give jert Liv Retning mod Gud og give det et Indhold, der har Evighedsværdi.

#### Eksamensbeviser og Flidspræmier.

Derefter udleveredes Eksamensbeviserne, og der uddeltes følgende Flidspræmier:

Elevereingens Bogpræmier: Marie Krabbe, Ydby (4. Klasse), Bent Lynggaard, Hvidbjerg (3. Klasse), Rita Bjerregaard, V. Assels (2. Klasse), Birthe Olesen,

Koldby (1. Klasse).

Hvidbjerg Boghandels Præmie tilfaldt Irma Sørensen, Østerild, og Carl Emil Madsen, Thisted (begge 4. Klasse).

Præmien for den bedste Orden tilfaldt Margith Jensen, Kobbørø (4. Kl.).

Præmie for Flid, Dygtighed i Gymnastik og Boldspil samt god sportslig Optræden tilfaldt Mette Gade, Floulev.

Efter Kaffebordet sluttede Lærer Holm Festen ud fra Salm 103: Han møtter din Sjæl med godt, saa du bliver ung igen som Ørnen.

Senere var der Lejlighed til at se Elevernes Arbejde, som var fremlagt paa Skolen, og om Aftenen sluttedes der af med Sanglege og Baal paa Skolepladsen.